magistri Buzad relictam comitis Preuchlini contrahendo concessissetque et stauisset, quod si eundem Apa banum de nobili domina supradicta gratia divina prole ditaret ex donatione sua omnes possessiones, quas dicta nobilis domina tempore comitis Preuchlini sub suo ducatu existentes videlicet Belauar, Tofew, Chetertekhel et Nogtelek ad ipsam spectantes et pertinentes tenuisset et possedisset in ius et proprietatem perpetuam cederent Apa bani supradicti et post eum filii vel filiorum descendendo irrevocabiliter pacifice et quiete possiderent. Adiecisset etiam idem Bela dux, quod si dictum Apa banum de nobili domina prememorata filiis carere contingeret usque ad vitam suam nichilominus easdem possessiones deberet possidere. Mete autem predictarum possessionum prout comes Leonardus de genere Borych bani dilectus eiusdem Bele ducis, quem ad id transmisisset, eidem Bele duci retulisset, hoc ordine distinguerentur: prima meta inciperet super fluvio Draua in radice fluvii Church et tenderet ad plagam septemtrionalem in magno spatio castri Belawar ad dextram remanente ac perveniret ad montem Vylagusheg nominatum, ubi a parte australi cruciferis de Vduarhel a plaga vero meridionali possessioni Belauar distingueret, inde quodammodo versus occidentem usque ad nyres dehinc verteret se versus magnam viam, que veniret de Belauar ad Zeredahel, ubi coniungeretur vie Belauar et Sykua post hec in vertice quorundam collicorum wlgariter darhath dicta dirigeretur usque metas nobilium versus orientem de Heranthfalua a parte septemtrionali dictis cruciferis et a parte meridionali dicte possessioni Sykua distingentes, deinde versus meridiem se divertente curreret usque ad Nogtelek et ibi ambiendo metas eiusdem Nogtelek versus occidentem inter Chutertekhel et Heresnye transiret ad fluvium Draue et circuendo terras ac oppida ad dictam Chetertekhel pertinentia cum terra Lyngae veniret ad portum Belauar et ibi transeundo fluvium rediret ad primam metam et ibi terminaretur.

34

1269.
(ápr.?)

— egész Szlavónia, Dalmácia és Horvátország hercege (*dux totius Sclauonie, Dalmatie atque Croatiae*) érdemeikért Dorozsma nb. (*de genere Drusma*) János ispánnak és fiának, István mesternek, a maga kardhordójának (*ensifero nostro*) adományozza Valkó (*Wlco*) megyében az adományozási jogához tartozó (*ad nostram donationem pertinentem*) Gara (*Gara*) nevű falut tartozékaival együtt, melynek birtokába az adományosokat Domokos baranyai ispán vezette be. — D. p. m. ven. patris Ladizlay episcopi Tiniensis, au. n. canc. dil. et f. n. a. D. M° C° C° LX° IX° mense [Aprili ?].

Eredeti: 54 × 26 (+ 4,7) cm. Díszes kezdő B és nagy ELA, díszes P[roinde], H[ac] és U[t]. Függetlenségét fehér és vörös zsinórja. — Štatny Ustredný Archív SR, Bratislava, Zay cs. ugróci lt. C. 1. 1. (DF 265 777.)

Fejér VII. 3. 64. (az eredeti alapján), Smičiklas V. 491. (Fejér alapján) — Kivonat: Kukuljević: Regesta n° 975.

Az oklevél keltezésében a hónap neve nem szerepel, az „április” Smičiklas betoldása.

35

1269. — siklósi Jula fia Miklós ispánnak adományozza hercegsége Beszen nevű földjét Baranya megyében.

Átírta: Mária királyné 1267. [!] — DL 686. (NRA 1502. 19.)
Fejér IV. 3. 400. („E Dipl. Hung. in folio T. I. p. 314.”, 1266-ra)

Az oklevél szövege (az átírás alapján):

Bela Dei gratia dux totius Sclauonie, Dalmacie et Croacie omnibus Christi fidelibus presens scriptum cernentibus salutem in Domino. Ad universorum notitiam tenore presentium volumus pervenire, quod Nycolaus comes filius Jule de Suclous noster fidelis ad nostram accedens presentiam quandam terram nostri ducatus Bezim vocatam in comitatu Borvna existentem in commetaneitate monasterii Sancte Trinitatis sitam ob merita suorum servitiorum humiliter et devote ex benignitate nostri ducatus sibi dari postulavit. Cum idem Nycolaus domino Bele illustri regi Ungarie karissimo patri nostro et nobis ac regno in omni expeditione grata servitia, nota et laudabilia in persona regis domini Bele contra Tartaros persecutores nostri regni viriliter preliando, ut pote vir strenuus, exhibuerit et nobis intuentibus se fortune casibus spreta necis formidine submittere nullatenus formidavit nostram gratiam promerendam. Nos igitur circumspectione ducali animo advertentes, quid premii vel honoris, quid gratie seu muneris eidem Nycolao prenotato pro tam eximiis eiusdem meritorum servitiis conferre valeamus, licet maiora et meliora pro tantis et talibus servitiis impendere debuissemus, quam ea, que ad presens eidem conferimus, merito non invenimus, dictam tamen terram superius prenotatam cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis ab omnibus conditionalibus ducatus nostri revocando eximentes Nycolao pretaxato tradidimus, contulimus et donavimus hiisdem metis et terminis, illa et eadem plenitudine, qua dicti conditionales dignoscebantur possedisse. Volentes enim, quod Nycolaus prescriptus et sui heredes heredumque in posterum successores valeant et debeant quiete ac pacifice in perpetuum et irrevocabiliter possidere. Nycolaum tamen sepius nominatum ad dictam terram Bezen per Nycolaum sinistrum fidelem et familiarem nostrum fecimus introduci. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes litteras Nycolao concessimus dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis patris Ladizlai episcopi Thininensis, aule nostre cancellarii dilecti et fidelis nostri anno Domini M° CC° LX° nono, ducatus autem nostri anno primo.